PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 25 апреля 2025 года

     № 232
г. Геленджик

О внесении изменений в решение Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик от 29 сентября 2022 года

№543 «Об утверждении Порядка оплаты заинтересованными
лицами расходов, связанных с организацией и проведением
публичных слушаний по отдельным вопросам
градостроительной деятельности на территории
муниципального образования

город-курорт Геленджик»
В соответствии с частью 10 статьи 39 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 13 декабря 2024 года №471-ФЗ), статьями 8, 18, 70 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а:
1. Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 сентября 2022 года №543 «Об утверждении Порядка оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город-курорт Геленджик» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по градостроительству, туризму, инвестиционному развитию и экологии (Греков).»;
2) в пункте 1 приложения:

- в абзаце третьем слово «устанавливается» заменить словом «указывается»;

- в абзаце четвертом слова «www.gelendzhik.org» заменить словами «admgel.ru»;
3) абзац первый пункта 3 приложения изложить в следующей редакции:

«Размер оплаты расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний (далее – размер оплаты расходов), устанавливается администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствии с принципом обеспечения доступности муниципальных услуг по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее – разрешение), исходя из фактически понесенных затрат и оценки издержек администрации муниципального образования город-курорт Геленджик на проведение публичных слушаний, по следующей формуле:».
2. Администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Богодистов) обеспечить приведение соответствующих муниципальных правовых актов муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов

Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик                                            М.Д. Димитриев